RES-DCCONV - 1232022
( relativo ao Processo 306132018 )
Código de validação: F23237CA08

RESENHA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0026/2022 - TJMA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 30.613/2018;
BASE LEGAL: LEI N.º 8.666/1993. CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADA: LDM
CONSTRUÇÕES LTDA; CNPJ: 04.450.493/0001-12; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A
CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO DO FÓRUM DA COMARCA DE AÇAILÂNDIA E REVITALIZAÇÃO DA EDIFICAÇÃO EXISTENTE;
VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 730 (SETECENTOS E TRINTA) DIAS, CONTADOS A
PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA, COM EFICÁCIA APÓS A PUBLICAÇÃO DO SEU EXTRATO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA
ELETRÔNICO - DJE; DO VALOR: O VALOR DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS É DE R$ 12.704.999,78 (DOZE MILHÕES
SETECENTOS E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04901 – FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHO DO
JUDICIÁRIO; FUNÇÃO: 02 – JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO
JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE: 1656 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS DO PODER JUDICIÁRIO;
NATUREZA DA DESPESA: 449051 – OBRAS E INSTALAÇÕES. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/03/2022.
ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: DES. LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA - PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO MARANHÃO; P/ CONTRATADA: JOSÉ EXPEDITO CARMO BARBOSA - REPRESENTANTE DA EMPRESA.

VERA LUCIA GOMES DE SOUSA PEREIRA
Pregoeira Oficial

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 176677

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 21/03/2022 15:03 (VERA LUCIA GOMES DE SOUSA PEREIRA)

Informações de Publicação

50/2022 22/03/2022 às 11:55 23/03/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1